
M in is te r io  de  G a n a d e r ía ,
A g r ic u ltu r a  y  P esca

Montevideo, 2 7  JUN. 2024
-  4 - 0 0 0 0 0 0  5

VISTO: los presentes antecedentes administrativos tramitados en la 

órbita del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca a iniciativa de la 

firma AEROPOSTS.A.;

RESULTANDO: I) que la referida firma, por los fundamentos y

documentación que acompaña, solicita la autorización del Poder Ejecutivo 

para ser propietaria y explotar los inmuebles rurales que se describen en el 

en el Anexo de su solicitud;

II) que por informe de fecha 3 de mayo de 2024, 

la “Comisión Asesora - Ley N° 18.092”, sugirió al Poder Ejecutivo, otorgar a 

la firma AEROPOST S.A. la autorización prevista en la Ley N° 18.092, de 7 

de enero de 2007, y el Decreto N° 225/007, de 25 de junio de 2007, para 

ser propietaria de los inmuebles rurales que se detallan en Anexo;

CONSIDERANDO: I) que la firma de referencia cumple con los 

requisitos establecidos en la reglamentación vigente;

II) que desde el punto de vista jurídico la 

propuesta evaluada no merece observaciones;

ATENTO: a lo dispuesto por la Ley N° 18.092, de 7 de enero de 

2007, en la redacción dada por el artículo 349 de la Ley N° 18.172, de 31 

de agosto de 2007, Decreto N° 225/007, de 25 de junio de 2007, en la 

redacción dada por el Decreto N° 201/008, de 1o de abril de 2008;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase a la firma AEROPOST S.A. a ser propietaria y 

explotar los inmuebles rurales relacionados en el cuadro Anexo de la 

presente Resolución.

2o) Pase al Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, a efectos 

de notificar a la firma gestionante en el domicilio constituido en el 

expediente.



3o) Dese noticia circunstanciada a la Asamblea General de acuerdo 

a lo dispuesto por el artículo 4o del Decreto N° 225/007, de 25 de junio de 

2007.

4o) Cumplido, archívese.



ANEXO
Padrón Departamento Sección Judicial Has

1883 M aldonado José Ignacio 52,44

2159 M aldonado José Ignacio 7,51

5085 M aldonado 6 13,00

5778 M aldonado 6 7,00

6484 M aldonado 6 73,00

8169 M aldonado José Ignacio 7,51

14994 M aldonado 6 5,00

19457 M aldonado 6 18,00

19458 M aldonado 6 34,00

19904 M aldonado 6 1,70

20141 M aldonado 6 32,00

20403 M aldonado 6 18,00

20404 M aldonado 6 18,00

20996 M aldonado 6 5,00

20997 M aldonado 6 5,00

21016 M aldonado 6 5,00

21023 M aldonado 6 5,77

21072 M aldonado 6 1,54

21073 M aldonado 6 2,09

21074 M aldonado 6 1,69

21075 M aldonado 6 1,69

21076 M aldonado 6 1,74

21640 M aldonado 6 5,23

21641 M aldonado 6 5,45

21642 M aldonado 6 5,33

21643 M aldonado 6 5,92

21646 M aldonado 6 5,18

21647 M aldonado 6 5,10

22091 M aldonado 6 5,00

22092 M aldonado 6 5,00

22093 M aldonado 6 24,00

22133 M aldonado 6 18,00

25889 M aldonado 6 5,84

25890 M aldonado 6 5,79

25891 M aldonado 6 5,36

25892 M aldonado 6 5,63

25893 M aldonado 6 5,83



25894 M aldonado 6 7,34

25895 M aldonado 6 6,25

25896 M aldonado 6 7,44

25897 M aldonado 6 6,22

25898 M aldonado 6 5,39

25899 M aldonado 6 5,90

25900 M aldonado 6 5,00

25901 M aldonado 6 5,00

25902 M aldonado 6 5,00

25903 M aldonado 6 5,00

25904 M aldonado 6 5,00

25905 M aldonado 6 6,16

25906 M aldonado 6 5,61

25907 M aldonado 6 5,77

27363 M aldonado 6 6,23

27364 M aldonado 6 6,18

27365 M aldonado 6 5,78

27366 M aldonado 6 5,91

27367 M aldonado 6 5,73

27368 M aldonado 6 6,15

27369 M aldonado 6 6,80

27370 M aldonado 6 8,17

28190 M aldonado 6 15,75

29775 M aldonado 6 0,3679

29776 M aldonado 6 0,2132

29793 M aldonado 6 3,0553

29794 M aldonado 6 3,2279

29795 M aldonado 6 2,7608


